

Nowa Sól, dnia 31 października 2019 r.

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni z trawy syntetycznej na wewnętrznym dziedzińcu Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Soli.

Działając na podstawie 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zamawiający Szkoła Podstawowa Nr 3 przekazuje treść pytań, wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o informację czy na czas realizacji umowy zamawiający posiada zgodę na dojazd pojazdów do placu budowy pow. 10t, jeżeli nie czy uzyskanie takiej zgody będzie po stronie wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania zgody zarządcy drogi na dojazd pojazdów na teren budowy.

Pytanie nr 2

Wnosimy o zmianę zakresu robót w celu poprawy właściwości użytkowych tj. zamiast zakresu przedstawionego w przedmiarze robót wykonanie robót:

1. Impregnacja podłoża.
2. Wykonanie warstwy stabilizującej typu ET (mieszanina żwirku kw, granulatu SBR i lepiszcza pu) o gr. ok. 30 mm.
3. Wykonanie nawierzchni bezpiecznej wylewanej o gr. ok. 45 mm składającej się z warstw:
 - warstwa z granulatu SBR i lepiszcza pu o gr. ok. 35 mm
 - warstwa z granulatu EPDM z pierwotnej produkcji w kolorze zielonym o gr. ok. 10 mm.
4. Wymalowanie farbą pu pól gier wg projektu.

Jako doświadczony wykonawca nawierzchni syntetycznych stwierdzamy, że przyjęty w zamówieniu zakres robót jest niefortunny ponieważ trawa sztuczna nie jest odpowiednim podłożem do tego typu zabaw a wykonanie podbudowy 15 cm jest niepotrzebne.

Nawierzchnia pu wylewana będzie stanowiła zdecydowanie lepsze podłoże niż trawa sztuczna dla projektowanego przeznaczenia.

Trawa sztuczna nie jest nawierzchnią bezpieczną ponieważ wymaga zastosowania syntetycznego podłoża elastycznego.

Dodatkowo trawa sztuczna jest nawierzchnią obsługową i wymagającą częstego czesania i tzw. stawiania włókien.

Zastosowanie ww. proponowanego zakresu robót znacznie podniesie parametry użytkowe obiektu i wydłuży okres przydatności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź

Zgodnie z § 9 ust. 3 istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy (rozdział II SIWZ), wykonawca winien zgłosić zamawiającemu wykonanie przedmiotu umowy. Za dzień wykonania umowy przyjmuje się dzień powiadomienia zamawiającego przez wykonawcę o zakończeniu wszystkich robót budowlanych i gotowości do odbioru końcowego chyba, że zamawiający nie odebrał robót budowlanych - w przypadku, gdy zamawiający nie odebrał robót budowlanych uznaje się, że termin wykonania robót budowlanych nie został dotrzymany.

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie, że zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5

W związku z brakiem niezbędnych zapisów w projekcie umowy § 17 pkt 5 możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o wprowadzenie kolejnego pkt o treści:

„W przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót zgodnie z technologią.”

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. Zapisy umowy nie przewidują zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią.

Dotyczy to szczególnie systemu nawierzchni z trawy sztucznej, do instalacji której wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne.



Stwierdzamy, że w przypadku braku zapisów, o których wprowadzenie wnosimy zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża, mokre podłoże, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstępie.

Odpowiedź

Zamawiający uwzględnia uwagi wykonawcy i w rozdziale II Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy, w § 17 ust. 5 wprowadza zapisy dotyczące możliwości zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy o następującej treści:

„ f) wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, przy których niemożliwe jest prowadzenie robót budowlanych zgodnie ze sztuką budowlaną lub normami technicznymi lub technologią wykonywania robót o ile wykonawca wykaże, że okoliczności te miały bezpośredni wpływ na niemożliwość realizacji przedmiotu umowy”.

ZMIANA SIWZ

Uwzględniając możliwość wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających realizację przedmiotu zamówienia zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia.

Pierwotny termin realizacji do 30 kwietnia 2020 r. ulega zmianie i wynosi od 16 marca 2020 r. do 29 maja 2020 r.

Wzór formularza oferty uwzględniającego wprowadzone zmiany stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

W konsekwencji wprowadzonej zmiany, w rozdziale II Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy, w § 9 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie:

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie **od 16 marca 2020 r. 29 maja 2020 r.**

0
bf

FORMULARZ OFERTY

Zamawiający: Szkoła Podstawowa Nr 3
ul. Botaniczna 22
67 – 100 Nowa Sól

1. WYKONAWCA:

Niniejsza oferta zostaje złożona przez¹:

L.P.	Nazwa(y) Wykonawcy(ów)	Adres(y) Wykonawcy(ów)	NIP	REGON

2. DANE KONTAKTOWE WYKONAWCY²:

[wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie na n/w adres / faks / e-mail]

Osoba do kontaktów	
Adres korespondencyjny	
Nr telefonu	
Nr faksu	
Adres e-mail	

Jestem/Jesteśmy mikroprzedsiębiorstwem bądź małym lub średnim przedsiębiorstwem: (wpisać TAK lub NIE)

Niniejszym składam/y ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:

**Budowa nawierzchni z trawy syntetycznej
na wewnętrznym dziedzińcu Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Soli.**

¹ Wykonawca modeluje tabelę powyżej w zależności od swego składu.

² Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wskazują dane pełnomocnika (lidera), z którym prowadzona będzie wszelka korespondencja.

2. Przekazanie terenu budowy wykonawcy przez zamawiającego, nastąpi w terminie do 16 marca 2020 r. pod warunkiem przekazania zamawiającemu dokumentów, o których mowa w § 6 umowy.

Pytanie nr 6

Proszę o podanie jaką kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie.

Odpowiedź

Wysokość kwoty, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana przez zamawiającego przed otwarciem ofert.

W związku z wprowadzonymi zmianami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 7 listopada 2019 r. **do dnia 15 listopada 2019 r. do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w sekretariacie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Nowej Soli, ul. Botaniczna 22, 67 – 100 Nowa Sól **w dniu 15 listopada 2019 r. o godz. 10:15.**

Załączniki:

1. Wzór formularza oferty.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Miejsce publikacji: www.nowasol.pl

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Danuta Pawłowska



1. Oferuję/emy wykonanie przedmiotu zamówienia **za cenę ryczałtową** w wysokości:

1.	Cena netto	
2.	Stawka podatku VAT	23 %
3.	Wysokość podatku VAT	
4.	Cena oferty brutto	

Słownie cena oferty brutto:

2. **Oświadczam/y, że złożona oferta** (zaznaczyć właściwe)

nie prowadzi do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług;

prowadzi do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, jednocześnie wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.

Lp.	Nazwa (rodzaj) towaru lub usługi	Wartość bez kwoty podatku

UWAGA: Wypełnia wyłączenie wykonawca, którego oferta generuje obowiązek doliczenia wartości podatku VAT do wartości ceny netto oferty np. w przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, mechanizmu odwróconego obciążenia, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku od towarów i usług, importu usług lub importu towarów, z którymi wiąże się obowiązek doliczenia przez zamawiającego przy porównywaniu cen ofertowych podatku VAT

Oświadczam/y, że niewypełnienie oferty w zakresie wskazanym powyżej oznacza, że złożenie oferty nie prowadzi do powstania obowiązku podatkowego po stronie zamawiającego.

3. Oświadczam/y, że na przedmiot zamówienia udzielam/y gwarancji jakości i rękojmi za wady i na okres

..... miesięcy

UWAGA: należy określić oferowany okres gwarancji jakości i rękojmi za wady. W przypadku niewypełnienia w formularzu ofertowym pola określającego długość okresu gwarancji, oświadczamy, że jest to równoznaczne z udzieleniem 36 miesięcznego okresu gwarancji i rękojmi za wady na przedmiot zamówienia.

4. Oświadczam/y, że oferuję/my wykonanie nawierzchni z trawy syntetycznej

.....
Uwaga: należy określić producenta oraz nazwę (markę, model, typ) w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację oferowanej trawy syntetycznej

o następujących parametrach technicznych:

1.	Opis parametru technicznego	parametry techniczne
2.	wysokość włókna w mm	
3.	przeznaczenie	
4.	rodzaj włókna	
5.	detex	
6.	gęstość (m ²)	

W przypadku, gdy wykonawca nie uzupełni pola dotyczącego nazwy produktu w sposób umożliwiający jego jednoznaczną identyfikację oraz parametrów technicznych oferowanej trawy syntetycznej, zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

5. Oferuję/emy wykonanie przedmiotu zamówienia **w terminie od 16 marca 2020 r. do 29 maja 2020 r.**
6. Oświadczam/y, że akceptuję/emy warunki płatności określone w istotnych dla stron postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści umowy określonych w rozdziale II SIWZ.
7. Oświadczam/y, że uważam/y się za związanego/yh niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.
8. Oświadczam/y, że akceptuję/emy istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy określone w rozdziale II SIWZ, a w przypadku wybrania naszej oferty zobowiązuję/emy się do podpisania umowy na warunkach określonych w rozdziale II SIWZ oraz w miejscu i terminie wskazanym przez zamawiającego.

Handwritten signature

9. Wadium wniesione w formie pieniężnej należy zwrócić na rachunek nr

.....

10. Oświadczam/y, że zapoznałem/zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i nie wnoszę/wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyłem/zdobyliśmy informacje konieczne do przygotowania oferty.

11. Oświadczam/y, że: (zaznaczyć właściwe)

- zamierzam/y wykonać zamówienie siłami własnymi, bez udziału podwykonawców
- zamierzam/y powierzyć wykonanie następujących części zamówienia podwykonawcom

Części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom	Nazwa, siedziba podwykonawcy (o ile są znane)

W przypadku braku wskazania części zamówienia, której wykonanie będzie powierzone podwykonawcom, oświadczamy, że należy przyjąć, że całość zamówienia zostanie zrealizowana siłami własnymi.

12. **UWAGA:** niniejszy punkt dotyczy wyłączni wykonawców, którzy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, polegają na zdolnościach technicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych:

Oświadczam/y, że:

- zamierzam/y powierzyć wykonanie następujących części zamówienia podwykonawcom, na którego/ych zasoby powołuję /powołujemy się w niniejszym postępowaniu, tj.:

Części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom	Nazwa, siedziba podwykonawcy

13. Oświadczam/y, że wypełniłem/liśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO¹⁾ wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.

Nr sprawy: SP3.271.1.2019

Uwaga! W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO ¹⁾ treści oświadczenia wykonawcy nie składa (usunięcie treści oświadczenia przez jego wykreślenie lub wpisanie nie dotyczy).

14. Integralną część oferty stanowią następujące dokumenty:

- (1)
- (2)
- (3)
- (4)

<i>data</i>	<i>Imię i nazwisko osób/osoby uprawnionej do reprezentowania wykonawcy</i>	<i>podpis osób/osoby uprawnionej do reprezentowania wykonawcy</i>

¹⁾ rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).